
2020年 7月吉日 

患者様、ご家族様各位 

医療法人平心会 須賀川病院                           

 

 

 

ケアセット（入院セット）導入のお知らせ 

 

 

 

拝啓 日頃より当院の医療・看護方針に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。さてこの度、2020 年 8 月 3 日より当院では入院患者様、

ご家族様への負担軽減及び利便性向上の為、衣類・タオル類・紙おむつ 

などのレンタルサービス【ケアセット】を導入することとなりましたので

ご連絡致します。 

  

 ケアセットに申し込むことで、入院時に必要な病衣・タオル・日用品 

などがご自身で持ち込むことなくご利用できます。便利なサービスと 

なっておりますので是非ご利用ください。【ケアセット】の運営は病院指定

業者に委託しております。詳細は、別紙「ケアセットのご案内」を御覧 

頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 



【患者衣・タオル類の洗濯付き日額レンタルサービス、紙おむつの定額ご利用サービス】 

★ 入院時に必要な物を準備・購入し、持ち込む手間がありません。 
★ 衣類・タオル等は洗濯付きレンタルのため、ご家族様の補充・交換の手間を軽減できます。 
★ 高温殺菌された清潔な衣類・タオル等を使用でき、衛生的です。 

須賀川病院 ケアセットご案内 

 ～ ケアセットA ～ 
（患者衣・タオル・日用品のセット） 

 日額360円（税抜） 
・ バスタオル    ・日用品 
・ フェイスタオル   ・患者衣 

 ～ ケアセットB ～ 
（タオル・日用品のセット）  

 日額260円（税抜） 
・ バスタオル    ・日用品 
・ フェイスタオル 

日用品について 
※ケアセットA・B いずれかにお申込み頂いた方は、下記日用品を必要な時にご利用頂けます。 
 

ティッシュペーパー・歯ブラシ・歯磨き粉・口腔ケアブラシ・コップ・吸い飲み・食事用エプロン・おしぼり 
T字カミソリ・リンスインシャンプー・ボディーソープ・割りばし・先割れスプーン・うがい受け 

【ケアセットメニュー】 

【紙おむつセットメニュー】 

～ 紙おむつセットA ～ 
（おむつの交換頻度が多い方・ 
  一日中おむつを利用する方向け）  

 日額420円（税抜）  
・ 紙おむつ テープ止めタイプ  
・ 紙おむつ パンツタイプ                  
・ 尿取りパッド                      

～ 紙おむつセットB ～ 
（おむつの交換頻度が少ない方・ 
  夜間のみおむつを利用する方向け）  

 日額240円（税抜）  
・ 紙おむつ テープ止めタイプ  
・ 紙おむつ パンツタイプ                 
・ 尿取りパッド                     

※ ケアセットで使用するおむつ類は、医療機関向けの病院推奨商品です。 
   不特定メーカー品のおむつ持ち込みによるトラブルを避けるため、 
   紙おむつセットのご利用をお願いしております。 

 

 ～ 介護用ミトン ～    日額100円（税抜） 
 

  ※ケアセットA/Bを申し込んだ方のみご利用できます。 
  ※患者様の容態に応じて、病院の判断でお申し込みをお願いする 
    場合がございます。 
 

◆オプション◆ 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjS1pDRufngAhWMUbwKHcY5BOwQjRx6BAgBEAU&url=https://lohaco.jp/product/8553840/&psig=AOvVaw180vkjatEZV91aogm_3mWE&ust=1552371727247094


問い合わせ先（ケアセット委託業者） 
 
株式会社ウェルサポート 福島営業所 
福島県郡山市桑野1丁目15-3 MYビル202号 
TEL：0120-50-3410 （月～金  9:00～18:00） 
                ※ただし祝日を除く 

ご注意事項 

●おむつセットについて 
 ・1日ごとの定額料金のため、枚数を多くお使い頂いても追加料金は発生しません。 
 ・紙おむつセット内容の選定・途中変更などについて、患者様の容態に応じて 
  病院の判断で決定する場合がございます。 
 
●料金のご請求について 
 入院日（利用初日）から、退院日（解約日）までをご請求対象とします。 
 入院期間中の外泊があった場合、2泊3日以上の中日は請求除外となります。 
 入院途中での解約をご希望される方は病棟スタッフまでお声掛けください。 
 途中解約がない場合、退院すると自動的に解約となります。 
 商品の使用枚数・使用状況に関わらず、ご利用料金は日額の定額制となります。 
 
●お支払方法について 
 ご請求は1ヶ月単位です。月末までの請求書を翌月中旬頃に、申込書に記載頂いた 
 送付先に郵送いたします。 
 須賀川病院内売店、または最寄りのコンビニエンスストアにてお支払いをお願いします。 
 医療費ではありませんので、病院窓口でのお支払いはできません。 

  私物洗濯 仕上がり１kgあたり  600円（税抜） 
 

   ※ケアセット A/B を申し込んでいない方もご利用できます。 
  
    ご利用者様の私物（肌着・靴下など）を定期的に回収し、 洗濯して 
    ベッドサイドまでお届けするサービスです。 
    洗濯物を専用ネットに入れて頂き、指定の曜日に回収・納品を行います。 
   
   ※その他の詳細は別紙のご案内をご参照ください。 

【私物洗濯】 


	ケアセット案内(患者用・業者名無)
	★須賀川病院 リーフレット　2020.8.19　　

